(B) aliquid statuentibus, aestimantibus (tributa, pretia, largitiones sim.): (1) potius de modo computandi, mensura exactionis sim.: CIC. Quinct. 17 quod propter aerarium -em, non satis erat in tabulis inspexisse, quantum deberetur (i. sc. inter nummos externos Romanosque intercedentem, v. Kinsey, 1971, ad l.; item respic. pecuniae permutatio: Font. 2 ne forte ... istas tabulas existimes ad (diversam) veteris aeris alieni -em pertinere eqs. [antea: dodrantarias tabulas, i. ubi adhibetur as pro sessetio]). Verr. II 3, 113 quae erat -o decumanis ..., ut pluribus ... medimus decumas emerent, quam iugera erant sata? (nisi ad p. 190, 47). 3, 195 frumenti pecuniam ex senatus aestimatione, non ex annonae -e solvisse (simili distinctione: 3, 220 ab a. -e ... res ad praetoris libidinem translata est [postea: modus aestimandi]). 3, 215 cum ad mensurae tam exigua -em populo Romano in capita discripsisse frumentum aliquantulum (Flacc. 32 praetor discripsit ... pecuniam ad Pompei -em). Flacc. 32 cum (in) omnis Asiae civitates pro portione pecuniam discripsisset Sulla, illam -em in imperando sumptu ... Flaccus secutus est. (2) potius de ipsa actione statuendi, computandi sim.: CIC. Verr. II 3, 12 in agrorum vectigalium -e hoc interest, quod ceteris aut impositum vectigal est certum ..., aut censoria locatio constituta est (3, 44 ostendit Metellus praetor se lege Hieronica venditum, hoc est in omni -e decumarum nihil istius simile facturum). 3, 215 nisi omnis frumenti -o ex temporibus esset et annonae, non ex numero neque ex summa consideranda. EPIST. imp. Valent. (Inscr. Ephes. Winkel 42) 12 cognovimus -e plenissima, quod (i. quot) ... iuga esse videantur ... quantumve annua praestatione dependant (sim. 20 plena ... -e disquirere ... iugationem eqs.).

¶ adhibetur ad appellandos eos, quibus munus -um curandarum commissum est (vel qui ad eorum officium pertinent l. 31, de toto ad hanc curam instituto officio -um v. l. 50; licet tam de ipsis conficiendis, purgandis sim. -bus cogitare, sc. actione assidua fe. g. l. 11. p. 161, 1), quam generaliter de procuratione rerum -umque (e. g. l. 7sq. 13. 15sq. 18]): (1) circumlocutione quadam vel explicatione (exempla potiora; cf. p. 156, 66. 159, 39): CIC. Verr. II 1, 37 tibi quaestori pecuniam, rem frumentariam, -es omnes suas exercitumque commisit consul. dom. 74 scribae quaestorii, qui nobiscum in -bus monumentisque publicis versantur. LEX Vrson. (CIL II<sup>2</sup> 5, 1022) 81, 16 qui ex scribis pecuniam publicam colonorumque -es scripturus erit (sim. Ilnit. 8 B 32 tabulas, lib[er]os, -es communes. ceterum: FEST. p. 333 dicuntur scribae ... librarii, qui -es publicas scribunt in tabulis). SEN. dial. 10, 18, 3 (ad praefectum annonae) orbis terrarum -es administras (cf. p. 161, 12) ... tam diligenter quam tuas eqs. PLIN. nat. 7, 76 Cornelii Taciti, equitis Romani Belgicae Galliae -es procurantis (cf. vol. X 2, 1586, 2sqq. procurare ad -em [sing. etiamne ibid. l. 4?] vel in -e). LEX Malac. (CIL II 1964) 5, 22 qui ... -es communes negotiumve quod commune ... gesserit tractaverit (5, 26 Ilnit. 5 B 22. al.). TAC. ann. 16, 8, 1 tamquam disponeret Silanus iam imperii curas praeficeretque -bus et libellis et epistulis libertos (cf. l. 39). TRAIAN. Plin. epist. 10, 18, 3 -es ... tibi rerum publicarum excutiendae sunt. CIL IX 699 (saec. I/II<sup>1</sup>) servus(ar)karious, qui et ante egit -em alimentarium coloniae Sipontinae. HIST. AVG. Alex. 23, 6 cum ... eunuchos -bus et procurationibus preposuisset Helogabalus. VEG. mil. 2, 7 librarii ab eo appellati, quod in libros (-is var. l.) referant -es ad milites pertinentes (cf. l. 46). al.